Quo mortuo Otto, frater eius senior, cum germanos suos Christianum et Bernardum ad regimen patriae propter annorum defectum minus habiles videret, ipse quamquam invitus comitatum regendum accepit, quoadusque adolescerent et crescerent. Vir enim bonus et pacificus fuit, quietis amator, turbationes et tumultus aversans. Qua de re uxorem ducere nunquam consensit, sed bona terrae prudenter satis et pacifice aliquamdiu dispensavit. Tempus vero opportunum quietis suae nactus, postquam circa decem et octo annos⁷⁾ pacifice et laudabiliter rexisset, cum fratrem suum iuniorem Bernardum prudentem et industrium et in rebus militaribus efficacem et magis strenuum cerneret, comitatum et principatum eidem tradidit. Ipse vero praeposituras

¹⁾ Elisabeth (Lise) kommt 1339 bis 1372 als Äbtissin von Heerse vor (Zeitschrift für vaterl. Geschichte 36, 2, 31; 37, 2, 155 ff.; 40, 2, 67).

²⁾ Lysa von Bentheim wird als Äbtissin von Freckenhorst 1324 und 1327 urkundlich genannt, ist aber wahrscheinlich mit der späteren Äbtissin von Heerse identisch (J. Schwieters, Das Kloster Freckenhorst und seine Äbtissinnen, Warendorf 1903, S. 83 ff.).

³⁾ Adelheid (Tale = Het Ale) von Bentheim begegnet 1356 bis etwa 1388 als Äbtissin von Vreden (Zeitschrift für vaterl. Geschichte 32, 155 ff.). Ihre Tante Heilwig von Bentheim kommt 1357 als Pröpstin daselbst vor (ebd. 28, 136).

⁴⁾ 1332 oder 1333 (Jung S. 280).

⁵⁾ Jung S. 293 folgert mit Unrecht aus den Urkunden, daß er unvermählt blieb. Seine Witwe Katharina von Steinfurt kommt 1355 vor (Döhmann Nr. 9 S. 90).

⁶⁾ Etwa 1347 (Jung S. 295).

⁷⁾ Er regierte von etwa 1347 bis 1364 oder 1365; die letzte Urkunde ist vom 11. November 1364 (Ebd. S. 298).

ecclesiarum Paderbornensis et Monasteriensis sibi datas¹⁾ accep-
tavit, quiete egit, gratiose vixit²⁾). Christianus autem frater eius
quamvis aetate Bernardum tribus annis praecederet, eidem nihi-
lominus libens cessit, et ipse magis quiete eligens vivere quam
regiminis molestiis occupari³⁾).

Igitur nobilis comes Bernardus circa annum Domini millesi-
mum trecentimum sexagesimum quartum, vitae vero suae tri-
cesimum quartum comitatum Benthemensem regendum accepit.
Post annos vero quinque vel sex ipso die sanctorum martyrum
Timothei et Symphoriani⁴⁾ in bello ducis Brabantiae et ducis
Gelriae⁵⁾ super Mosam in terra Juliacensi miles effectus est.
Uxorem autem filiam praeclari domini de Stenvordia Balduini
duxit, cui nomen erat Brunitta⁶⁾, quae et ipsa facie decora et om-
nibus acceptabilis et gratiosa, quibus tamen proles non est con-
cessa.